
 

UCHWAŁA NR XLVIII/ 403 /14 
RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 30 października 2014r 

 

w sprawie podziału sołectwa Cegłów na dwa odrębne sołectwa Cegłów 1 i Cegłów 2 

 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., 

poz. 594 ze zm.) oraz § 108 Statutu Gminy Cegłów stanowiącym załącznik do uchwały Rady 

Gminy Cegłów Nr XXX/206/12 z dnia 27 grudnia 2012r. (Dz. U. Woj. Maz. z 2013r., poz.7376 

ze zm) Rada Gminy Cegłów uchwala co następuje: 

§ 1. 

Z inicjatywy Wójta Gminy Cegłów i po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

dotychczasowego Sołectwa Cegłów dokonuje się podziału jednostki pomocniczej Gminy 

Cegłów – Sołectwa Cegłów na dwie odrębne jednostki pomocnicze Gminy Cegłów: 

1) Sołectwo Cegłów 1, o powierzchni 399,44 ha, obejmujące obszar następujących ulic 

miejscowości Cegłów: 

Pl. Anny Jagiellonki, Adama Asnyka, Chabrowa, Aleksandra Fredry, Ks. Feliksa 

Katuszewskiego, Jana Kochanowskiego, Kolejowa, Kolonia, Marii Konopnickiej, 

Mariawicka, Mazowiecka, Nowa, Wojciecha Oczko, Partyzantów, Piaskowa, Józefa 

Piłsudskiego, Poprzeczna, Bolesława Prusa, Mikołaja Reja, Stanisława Rżysko, 

Henryka Sienkiewicza, Sportowa, Juliana Tuwima, Widok, Zygmunta III Wazy, 

Zacisze, 

2) Sołectwo Cegłów 2 o powierzchni 367,44 ha, obejmujące obszar następujących ulic 

miejscowości Cegłów: 

Henryka Dobrzyckiego, Brzozowa, Cisie, Graniczna, Jodłowa, Klonowa, Tadeusza 

Kościuszki, Leśna, Władysława Łokietka, Adama Mickiewicza, Młyńska, Ogrodowa, 

Elizy Orzeszkowej, Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Sosnowa, Spokojna, 

Świerkowa, Willowa. 

§ 2. 

Położenie i obszar nowych sołectw przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Utworzonym w wyniku podziału nowym jednostkom pomocniczym Gminy Cegłów, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami nadane zostaną statuty w drodze odrębnej 

uchwały Rady Gminy Cegłów. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Wójt Gminy Cegłów wystąpił z inicjatywą podziału Sołectwa Cegłów na dwa Sołectwa. 

Sołectwo Cegłów jest największym sołectwem Gminy Cegłów i obejmuje obszar całej 

miejscowości Cegłów, w której mieszka ok. 1/3 mieszkańców gminy Cegłów. 

Od 1993r w sołectwie funkcjonuje dwóch Sołtysów, których obszar działania obejmuje część 

sołectwa. 

W związku ze zmianami ustawy o funduszu sołeckim oraz powiększającą się liczba 

mieszkańców miejscowości Cegłów Wójt Gminy wystąpił z inicjatywą podziału Sołectwa 

Cegłów na dwa odrębne sołectwa zgodnie z obszarem dotychczasowego działania Sołtysów. 

Zgodnie ustawą z 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., poz. 594 

ze zm.) jednostki pomocnicze tworzy Rada Gminy Cegłów w drodze uchwały po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zasady tworzenia, 

łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. 

Statut Gminy Cegłów w § 108 określa tworzenie, podział lub znoszenie jednostek 

pomocniczych uchwałą Rady Gminy po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

Zasady konsultacji Rada Gminy ustala odrębną uchwałą. 

Na sesji 28 sierpnia 2014r Rada Gminy Cegłów podjęła uchwałę Nr XLVI/383/14 w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Cegłów w 

sprawie podziału sołectwa.  

W wykonaniu tej uchwały w dniu 5 września 2014r Wójt Gminy Cegłów wydał 

zarządzenie Nr 385/W/2014 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

miejscowości Cegłów w sprawie podziału sołectwa Cegłów. 

Konsultacje zostały przeprowadzone na zebraniu wiejskim 14 września 2014r. W 

zebraniu wzięło udział 116 mieszkańców Cegłowa. zgodnie ze Statutem Sołectwa Cegłów 

zebranie wiejskie było prawomocne do podjęcia wiążących uchwał.  

Karty konsultacyjne wypełniło 111 mieszkańców z których 95,4% było z podziałem 

dotychczasowego Sołectwa Cegłów na dwa odrębne sołectwa. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


